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7 maja podczas ceremonii w Wilnie Kraków otrzymał prestiżowe europejskie wyróżnienie Mission Label, które
przyznawane jest miastom realizującym ambitne cele klimatyczne. To rezultat pozytywnej opinii Kontraktu
Klimatycznego Krakowa przedłożonego Komisji Europejskiej.

Kraków, obok czterech innych polskich miast, otrzymał wyróżnienie Mission Label za realizację
ambitnych celów klimatycznych. Ceremonia wręczenia nagrody miała miejsce w Wilnie, w ramach
Misji Klimatycznych Unii Europejskiej, które wspierają miasta w drodze do neutralności klimatycznej.

Mission Label przyznano Krakowowi na podstawie pozytywnej opinii Kontraktu Klimatycznego miasta,
który został przedłożony Komisji Europejskiej we wrześniu 2024 r. Jest to kompleksowy dokument,
który wyznacza plan transformacji Krakowa w kierunku zrównoważonego rozwoju i neutralności
klimatycznej.

Miasta, które uzyskały taką pozytywną opinię, oprócz prestiżowego wyróżnienia mogą liczyć na
wsparcie w realizacji swoich kontraktów. Wsparcie to obejmuje pomoc w usuwaniu barier
legislacyjnych i proceduralnych, przygotowaniu projektów inwestycyjnych oraz dostęp do funduszy
krajowych i międzynarodowych. Ponadto miasta te mogą liczyć na doradztwo i wsparcie eksperckie w
ramach platformy NetZeroCities.

Oprócz Krakowa Mission Label otrzymały także Warszawa, Łódź, Wrocław i Rzeszów. Miasta te będą
realizować projekty, które poprawią bezpieczeństwo energetyczne ich mieszkańców, zwiększą
odporność na zmiany klimatyczne oraz poprawią jakość życia, redukując emisje i wspierając
zrównoważony rozwój.

W ceremonii wręczenia wyróżnienia w Wilnie Kraków reprezentowali: Pełnomocniczka Prezydenta
Miasta Krakowa ds. Klimatu, Ewa Całus oraz współautorzy krakowskiego Kontraktu Klimatycznego:
Grzegorz Grzybczyk i Adam Stawiarski z Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza Urzędu Miasta
Krakowa.

Więcej o ceremonii na stronie internetowej research-and-innovation.ec.europa.eu [ENG].

Więcej o Misji 100 miast w dwóch wersjach językowych w naszym komunikacie.

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/european-commission-awards-eu-mission-label-39-new-cities-2025-05-07_en
https://www.krakow.pl/klimat/269512,artykul,misja-100-miast.html

